2

	[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО

УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСАМИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

[image: image2.wmf]№
[image: image3.wmf]
г.Самара

О внесении изменений в отдельные приказы
министерства управления финансами Самарской области

В соответствии с Положением о министерстве управления финансами Самарской области, утвержденным постановлением Правительства Самарской области от 21.11.2008 № 447, приказываю:

1. Внести в приказ министерства управления финансами Самарской области от 13.12.2007 № 12-21/99 «Об утверждении Порядка исполнения областного бюджета по расходам» следующие изменения:

в Порядке исполнения областного бюджета по расходам:

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Зачисление всех кассовых поступлений областного бюджета и осуществление всех кассовых выплат из областного бюджета осуществляется с единого счета областного бюджета, открытого Федеральному казначейству в учреждении Центрального банка Российской Федерации, за исключением случая, предусмотренного пунктом 1.3 настоящего Порядка.»;
в пункте 4.2 в абзаце одиннадцатом слова «службы государственного финансового контроля Самарской области» по тексту заменить словами «контрольного департамента Самарской области»;
дополнить разделом 6 следующего содержания:
 «6. Завершение операций по исполнению

областного бюджета в текущем финансовом году
6.1. Операции по исполнению областного бюджета завершаются 31 декабря текущего финансового года за исключением случаев, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

6.2. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования текущего финансового года прекращают свое действие 31 декабря.

Министерство осуществляет в установленном порядке кассовые выплаты из областного бюджета на основании документов, указанных в пункте 3.1 настоящего Порядка, до последнего рабочего дня текущего финансового года включительно.

6.3. Особенности завершения текущего финансового года доводятся Министерством до главных распорядителей не позднее десяти рабочих дней до окончания текущего финансового года.».
2. Внести в приказ министерства управления финансами Самарской области от 13.12.2007 № 12-21/98 «Об утверждении Порядка открытия и ведения лицевых счетов в министерстве управления финансами Самарской области» следующие изменения:

в Порядке открытия и ведения лицевых счетов в министерстве управления финансами Самарской области:

в пункте 1.1 абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Министерство осуществляет проведение операций со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств областного бюджета, на балансовом счете № 40302 «Средства, поступающие во временное распоряжение» (далее - счет № 40302), открытом в учреждении Центрального банка Российской Федерации (далее - банк) с отражением указанных операций на лицевых счетах, открытых получателям средств областного бюджета в Министерстве.»;

дополнить пунктом 2.8, изложив его в следующей редакции:

«2.8. При электронном документообороте с использованием ЭП образцы подписей лиц, подписывающих ЭП расчетные, платежные и иные документы, представляемые в Министерство, должны быть включены в карточку с соответствующим правом первой или второй подписи.»;
в пункте 3.9 абзац третий исключить.
3. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр                                                                                С.С.Кандеев

Ретинская 221 56 72
_1395040349.unknown

_1395040350.unknown